
 

 
 
Vaststellingsbesluit  
‘Handhavingsbeleid industriële veiligheid Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 2018 – 2022’ 
 
 
Het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant, 
 
 
Overwegende dat,  
 
de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant wettelijke taken en verantwoordelijke heeft op het gebied van 
industriële veiligheid, met name met betrekking tot toezicht en handhaving; 
 
het ‘Handhavingsbeleid veiligheidsregio’s industriële veiligheid 2014 – 2018’ geactualiseerd dient te worden in 
verband met de wijziging van de wettelijke regels en de daaraan aangepaste Landelijke Handhavingsstrategie 
van het Brzo+; 
 
gelet op de artikelen 48, 61 en 63 van de Wet veiligheidsregio’s en het Besluit risico’s zware ongevallen 2015; 
 
 
Besluit: 
 
 
I  Het ‘Handhavingsbeleid industriële veiligheid Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 2018 – 2022’ 

vast te stellen. 
 
II Het ‘Handhavingsbeleid veiligheidsregio’s industriële veiligheid 2014 – 2018’ in te trekken. 
 
III De vaststelling van het ‘Handhavingsbeleid industriële veiligheid Veiligheidsregio Midden- en West-

Brabant 2018 – 2022’ bekend te maken in het Blad gemeenschappelijke regelingen en in werking te 
laten treden op de eerste dag na bekendmaking. 

 
 
Aldus vastgesteld op 3 april 2019 te Oosterhout, 
 
 

 Namens het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en Wet-Brabant, 
 
  

de voorzitter,     de secretaris,  
 
 
 
 
 
 Th.L.N. Weterings    M.T.C. van Lieshout 

 


